РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 августа 2020 года № 1900
г. Славск

О проведении месячника «В защиту старости» и мероприятий, приуроченных к празднованию Международного дня пожилых людей
 на территории Славского городского округа
В соответствии с решением сорок пятой сессии Генеральной Ассамблеи ООН о проведении ежегодно 1 октября Международного дня пожилых людей, с целью активизации работы по оказанию всесторонней поддержки старшего поколения и привлечения внимания общества к их проблемам, администрация муниципального образования «Славский городской округ»      п о с т а н о в л я е т:
1.Провести на территории муниципального образования «Славский городской округ» с 01.09.2020 года по 03.10.2020 года месячник «В защиту старости» и мероприятия, приуроченные к празднованию Международному дню пожилых людей.

2.Утвердить перечень мероприятий, по проведению месячника «В защиту старости» и мероприятий, приуроченных к празднованию Международного дня пожилых людей, согласно приложению.

3.Ответственным лицам за проведение мероприятий по проведению месячника «В защиту старости» и мероприятий, приуроченных к празднованию Международного дня пожилых людей предоставить сведения о проведенных мероприятиях в отдел социальной защиты населения, опеки и попечительства администрации МО «Славский городской округ» для обобщения до 11 октября 2020 года.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Алсуфьеву И.М.
5.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ»
Глава администрации
МО «Славский городской округ»                                                    Э.В.Кондратов